2023年５月11日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ｍ Ｓ － Ｊ ａ ｐ ａ ｎ

代表者名 代表取締役会長兼社長 CEO 有 本 隆 浩

（コード番号：6539  東証プライム）

問合せ先 取 締 役 C F O 山 本  拓

（ TEL. 03-3239-7373）

プライム市場上場維持基準への適合に関するお知らせ

 当社は、2021年12月10日に「プライム市場の上場維持基準の適合に向けた計画」を提出し、その内

容について開示しておりましたが、2023年３月末時点において、全ての上場維持基準に適合しましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．当社の上場維持基準の適合状況

 当社は移行基準日(2021年６月30日)において、プライム市場の上場維持基準のうち「流通株式時価総

額」についてのみ基準を充たしておりませんでしたが、2023年３月末時点において、全ての基準に適合い

たしました。

  株主数

（人）

流通株式数

（単位）

流通株式時価総額

（億円）

流通株式比率

（％）

当社の

適合状況

及び

その推移

2021年６月30日時点

（移行基準日）※
3,239 88,887 97 35.5

2023年３月31日時点

※
3,748 99,253 104 39.7

上場維持基準 800 20,000 100 35.0

適合状況 適合 適合 適合 適合

※東京証券取引所が基準日時点で把握している当社の株券等の分布状況等をもとに算出を行ったもの

です。

２．上場維持基準への適合に向けた取組の実施状況及び評価

当社は、プライム市場の上場維持基準適合に向けて、2021年12月15日に開示しました「新市場区分の上

場維持基準の適合に向けた計画書」に基づき、「事業の成長を通じた企業価値の向上」「コーポレートガ

ナンスの強化及び株主還元の充実」による企業価値の向上に取り組んでまいりました。具体的には、2022

年11月10日に開示しました「中期経営計画の策定のお知らせ」記載の経営計画を着実に実現することを通

じた利益成長及び「配当予想の修正（増配）に関するお知らせ」に記載のキャッシュ・アロケーションの

方針の見直しを通じた株主還元施策の強化による資本効率の改善に加え、流通株式比率の上昇にも取り

組んでまいりました。

その結果、流通株式比率の上昇に加え、利益成長の実現と株主還元施策の強化を通じた資本効率の改善

が見られ、流通株式時価総額の基準値である100億円を充たすことができました。上記の取組みに一定の

成果があったものと考えております。

今後も引き続き企業価値の向上に取組み、安定的に上場維持基準を充たすよう取り組んでまいります。

以 上